
議案第 号

令和６年度熊取町一般会計補正予算（第６号）

令和６年度熊取町の一般会計の補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１０６，１２０千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１７，２８２，４７０千円と定める。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

（債務負担行為の補正）

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表債務負担行為補正」による。

令和 ６ 年１２月 ４ 日提出

熊取町長 藤 原 敏 司



　歳　入 (単位 ： 千円)

16　 国庫支出金 2,805,769 56,733 2,862,502

01　 国庫負担金 1,914,629 56,608 1,971,237

02　 国庫補助金 879,772 125 879,897

17　 府支出金 1,550,600 27,110 1,577,710

01　 府負担金 986,115 26,847 1,012,962

02　 府補助金 460,301 263 460,564

20　 繰入金 1,936,056 22,277 1,958,333

01　 基金繰入金 1,925,873 22,202 1,948,075

02　 特別会計繰入金 10,183 75 10,258

17,176,350 106,120 17,282,470

第　１　表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

款 項 補正前の額 補 正 額 計

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 



　歳　出 (単位 ： 千円)

03　 民生費 7,924,459 76,096 8,000,555

01　 社会福祉費 2,853,781 60,741 2,914,522

03　 児童福祉費 3,947,530 15,418 3,962,948

05　 介護保険費 671,825 △63 671,762

04　 衛生費 1,553,526 12,668 1,566,194

01　 保健衛生費 617,198 12,668 629,866

08　 消防費 612,162 1,751 613,913

01　 消防費 612,162 1,751 613,913

09　 教育費 2,123,757 15,605 2,139,362

02　 小学校費 1,026,792 4,529 1,031,321

03　 中学校費 303,668 11,076 314,744

17,176,350 106,120 17,282,470

款 項 補正前の額 補 正 額 計

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 



１．追　加

令和６年度

～

４０８，３９３千円

令和９年度

令和６年度

～

２１４，０７４千円

令和９年度

令和６年度

～

２，５９０千円

令和７年度

第　２　表　 　債　務　負　担　行　為　補　正

事　　　　　項 期　　　　間 限　　　　　　度　　　　　　額

小学校給食調理等業務委託（令和６年
度）

中学校給食調理等業務委託（令和６年
度）

小学校訪問看護業務委託





１　総　　括

(単位 ： 千円)

16　 国庫支出金 2,805,769 56,733 2,862,502

17　 府支出金 1,550,600 27,110 1,577,710

20　 繰入金 1,936,056 22,277 1,958,333

17,176,350 106,120 17,282,470

歳 入 歳 出 予 算 補 正 事 項 別 明 細 書

（歳　　入）

款 補正前の額 補　正　額 計

歳　入　合　計



(単位 ： 千円)

一　般

財　源

03　 民生費 7,924,459 76,096 8,000,555 40,243 75 35,778

04　 衛生費 1,553,526 12,668 1,566,194 12,668

08　 消防費 612,162 1,751 613,913 1,751

09　 教育費 2,123,757 15,605 2,139,362 6,741 8,864

17,176,350 106,120 17,282,470 40,243 6,816 59,061

（歳　　出）

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源

国府支出金 地方債 その他

歳 出 合 計

款 補正前の額 補　正　額 計



2  歳　入

(款)16　国庫支出金 (項)01　国庫負担金

02 民生費国庫負担金 1,914,629 56,608 1,971,237

1,914,629 56,608 1,971,237

(款)16　国庫支出金 (項)02　国庫補助金

02 民生費国庫補助金 172,914 125 173,039

879,772 125 879,897

(款)17　府支出金 (項)01　府負担金

02 民生費府負担金 986,115 26,847 1,012,962

986,115 26,847 1,012,962

(款)17　府支出金 (項)02　府補助金

02 民生費府補助金 353,594 263 353,857

460,301 263 460,564

(款)20　繰入金 (項)01　基金繰入金

02 財政調整基金繰入金 310,056 15,461 325,517

03 くまとりふるさと応援基金繰入金 819,667 6,741 826,408

1,925,873 22,202 1,948,075

(款)20　繰入金 (項)02　特別会計繰入金

03 介護保険特別会計繰入金 10,169 75 10,244

10,183 75 10,258

計

計

計

計

計

計

目 補正前の額 補　正　額 計

目 補正前の額 補　正　額 計

目 補正前の額 補　正　額 計

目 補正前の額 補　正　額 計

目 補正前の額 補　正　額 計

目 補正前の額 補　正　額 計



(単位 ： 千円)

01 社会福祉費負担金 26,570 障がい者自立支援給付費負担金 26,570

02 児童福祉費負担金 30,038 子どものための教育・保育給付交付金 30,038

(単位 ： 千円)

01 社会福祉費補助金 125 重層的支援体制整備事業交付金 125

(単位 ： 千円)

01 社会福祉費負担金 13,285 障がい者自立支援給付費負担金 13,285

02 児童福祉費負担金 13,562 子どものための教育・保育給付交付金 13,562

(単位 ： 千円)

01 社会福祉費補助金 263 障がい児（者）地域生活推進総合補助金 200

重層的支援体制整備事業交付金 63

(単位 ： 千円)

01 財政調整基金繰入金 15,461 財政調整基金繰入金 15,461

01 くまとりふるさと応 6,741 くまとりふるさと応援基金繰入金 6,741

援基金繰入金

(単位 ： 千円)

01 介護保険特別会計繰 75 介護保険特別会計繰入金 75

入金

節

区　　分 金　額

節

区　　分 金　額

節

区　　分 金　額

節

区　　分 金　額

節

区　　分 金　額

節

区　　分 金　額

説　　　　　　　　明

説　　　　　　　　明

説　　　　　　　　明

説　　　　　　　　明

説　　　　　　　　明

説　　　　　　　　明



3  歳　出

(款)03　民生費 (項)01　社会福祉費

02 社会福祉費 1,183,444 57,300 1,240,744 40,055 17,245

03 老人福祉費 125,500 326 125,826 188 75 63

08 後期高齢者医療費 768,185 3,115 771,300 3,115

2,853,781 60,741 2,914,522 40,243 75 20,423

(款)03　民生費 (項)03　児童福祉費

01 児童福祉総務費 1,979,706 2,678 1,982,384 2,678

02 児童福祉施設費 1,212,291 6,600 1,218,891 6,600

03 児童措置費 755,533 6,140 761,673 6,140

3,947,530 15,418 3,962,948 15,418

(款)03　民生費 (項)05　介護保険費

01 介護保険費 671,825 △63 671,762 △63

671,825 △63 671,762 △63

(款)04　衛生費 (項)01　保健衛生費

02 予防費 385,072 12,668 397,740 12,668

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源



(単位 ： 千円)

19 扶助費 53,642 障がい者自立支援給付事業 19　扶助費 53,142

21 補償、補填及 645 53,142 　　身体障がい者（児）補装具購

び賠償金 　　入費等助成金 2,085

22 償還金、利子 3,013 　　介護・訓練等給付費 51,057

及び割引料 障がい者地域生活支援事業 19　扶助費 100

745 　　障がい者自動車運転免許取得

　　助成金 100

21　補償、補填及び賠償金 645

　　補償費 645

障がい福祉事業 19　扶助費 400

400 　　障がい者住宅改造助成金 400

地域共生社会推進事業 22　償還金、利子及び割引料 3,013

3,013 　　国・府支出金等返還金 3,013

12 委託料 326 地域包括支援センター運営事業 12　委託料 326

326 　　弁護士委託料 326

18 負担金、補助 3,115 後期高齢者医療事務事業 18　負担金、補助及び交付金 3,115

及び交付金 3,115 　　療養給付費負担金 3,115

(単位 ： 千円)

22 償還金、利子 2,678 民間保育所等助成事業 22　償還金、利子及び割引料 2,678

及び割引料 2,678 　　国・府支出金等返還金 2,678

22 償還金、利子 6,600 子育て支援事業 22　償還金、利子及び割引料 6,600

及び割引料 6,600 　　国・府支出金等返還金 6,600

22 償還金、利子 6,140 児童手当給付事業 22　償還金、利子及び割引料 6,140

及び割引料 6,140 　　国・府支出金等返還金 6,140

(単位 ： 千円)

27 繰出金 △63 介護保険特別会計繰出事業 27　繰出金 △63

△63 　　介護保険特別会計繰出金 △63

(単位 ： 千円)

22 償還金、利子 12,668 子ども等予防接種事業 22　償還金、利子及び割引料 692

及び割引料 692 　　国・府支出金等返還金 692

母子保健事業 22　償還金、利子及び割引料 9,807

9,807 　　国・府支出金等返還金 9,807

新型コロナウイルスワクチン接種 22　償還金、利子及び割引料 2,169

事業 　　国・府支出金等返還金 2,169

2,169

節 説　　        　　　    明

節 説　　        　　　    明

節 説　　        　　　    明

節 説　　        　　　    明

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳



(款)04　衛生費 (項)01　保健衛生費

617,198 12,668 629,866 12,668

(款)08　消防費 (項)01　消防費

03 消防施設費 12,596 1,751 14,347 1,751

612,162 1,751 613,913 1,751

(款)09　教育費 (項)02　小学校費

04 学校給食費 207,555 4,529 212,084 4,529

1,026,792 4,529 1,031,321 4,529

(款)09　教育費 (項)03　中学校費

01 学校管理費 157,453 8,724 166,177 8,724

02 教育振興費 51,073 140 51,213 140

04 学校給食費 95,142 2,212 97,354 2,212

303,668 11,076 314,744 2,212 8,864

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

計

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源



(単位 ： 千円)

(単位 ： 千円)

18 負担金、補助 1,751 消火栓維持管理事業 18　負担金、補助及び交付金 1,751

及び交付金 1,751 　　消火栓設置工事費負担金 1,751

(単位 ： 千円)

18 負担金、補助 4,529 小学校給食事業 18　負担金、補助及び交付金 4,529

及び交付金 4,529 　　給食費補助金 4,529

(単位 ： 千円)

10 需用費 8,724 中学校運営事業 10　需用費 8,724

8,724 　　教師用指導書代 8,724

19 扶助費 140 中学校就学援助事業 19　扶助費 140

140 　　中学校夜間学級生徒就学援助

　　費 140

18 負担金、補助 2,212 中学校給食事業 18　負担金、補助及び交付金 2,212

及び交付金 2,212 　　給食費補助金 2,212

節 説　　        　　　    明

節 説　　        　　　    明

節 説　　        　　　    明

節 説　　        　　　    明

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳



期　　間 金　　額 期　　間 金　　額
国(府)
支出金

地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

補正前の額

令和６年度
補　正　額 408,393

～

408,393 408,393
令和９年度

令和６年度
補正後の額 408,393

～

408,393 408,393
令和９年度

補正前の額

令和６年度
補　正　額 214,074

～

214,074 214,074
令和９年度

令和６年度
補正後の額 214,074

～

214,074 214,074
令和９年度

補正前の額

令和６年度
補　正　額 2,590

～

2,590 863 1,727
令和７年度

令和６年度
補正後の額 2,590

～

2,590 863 1,727
令和７年度

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額
又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する補正調書

左 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
事　　　　項 区　　分 限　度　額

前 年 度 末 ま で の
支 出 ( 見 込 ) 額

当 該 年 度 以 降 の
支 出 予 定 額

一般財源

小学校給食調
理等業務委託
（令和６年
度）

中学校給食調
理等業務委託
（令和６年
度）

小学校訪問看
護業務委託


